НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	31.05.2018
	№
	11/54

с.Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы
от 17.04.2018 № 9/43
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                (ред. от 18.04.2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 17.04.2018                № 9/43 «Об утверждении Положения о самообложении граждан муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Сбор и расходование денежных средств осуществляет администрация Ныровского сельского поселения.».

1.2. В абзацах первом, втором  пункта 2.3 раздела 2 Положения слова «пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения» заменить словами «в абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения».

1.3. Абзац четвертый пункта 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«вопрос референдума должен быть сформулирован таким образом, чтобы исключалась возможность его множественного толкования, то есть на него можно было дать только однозначный ответ, а также чтобы исключалась неопределенность правовых последствий принятого на референдуме решения;».

1.4. пункт 2.6 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Решение о назначении местного референдума подлежит опубликованию в средствах массовой информации не менее чем за 45 дней до дня голосования.».

1.5. В пункте 2.7 Положения слова «подготовкой и» исключить.

1.6. пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Контоль за сбором и целевым использованием денежных средств осуществляется администрацией Ныровского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативно правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского

сельского поселения                 Г.Н. Тохтеев